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Übersicht der Einsatzstellen für Kurz- und Langzeitpraktika 

für DGKP-Praktikant*innen bei der Caritas OÖ 

 

ABTEILUNGEN Kontaktperson Telefon Mail 

Seniorenwohnhaus Karl Borromäus 
Langzeitbeatmung  
Linz, Bethlehemstr.56-58  

Simone  
Puffer 

0676/8776-2520 simone.puffer@caritas-ooe.at 

Seniorenwohnhaus St. Anna  
Leondingerstr. 22, Linz 

Eirene 
Braden 

0732/772223-
2670 

eirene.braden@caritas-ooe.at 

Seniorenwohnhaus St. Bernhard 
Engelhartszell, Stiftstraße 6-8  

Roswitha 
Reisinger 

0676/8776-2955 roswitha.reisinger@caritas-ooe.at 

Seniorenwohnhaus Schloss Hall  
Bad Hall, Linzerstraße 1  

Daniela 
Nöstlinger 

0676/8776-2508 daniela.noestlinger@caritas-ooe.at 

Mobile Pflegedienste Nord  
Linz-Stadt, Freistadt, Perg, Rohrbach, 
Urfahr-Umgebung, Grieskirchen 
 
+ Süd 
Kirchdorf, Linz-Land, Steyr-Land, Wels-
Land, Gmunden, Vöcklabruck, Ried und 
Braunau 

Sabine  
Tausch 

07582/64570 
0676/8776-2550 

sabine.tausch@caritas-ooe.at 

Invita Langzeitwohnen 
Engelhartszell, Stiftstraße 6-8  

Roswitha 
Reisinger 

0676/8776-2955 roswitha.reisinger@caritas-ooe.at  

Invita Wohnen Krisenbegleitung / 
Engelhartszell, Stiftstraße 21 

Daniela 
Pointecker 

0676/8776-2965 
0676/8776-8873 

volker.hofer@caritas-ooe.at (FK) 
daniela.pointecker@caritas-ooe.at 

Invita HABI (mobile Teilbetreuung) 
Engelhartszell, Stiftstraße 5 

Claudia 
Vierlinger 

0676/8776-2965 
0676/8776-2968 

volker.hofer@caritas-ooe.at (FK) 
claudia.vierlinger@caritas-ooe.at 

Invita Wohnen (mobile Teilbetreuung) 
Engelhartszell, Stiftstraße 5 

Claudia 
Vierlinger 

0676/8776-2965 
0676/8776-2968 

volker.hofer@caritas-ooe.at (FK) 
claudia.vierlinger@caritas-ooe.at 

Invita Wohnen 
Haibach/Donau, Römerstraße 3  

Janine 
Mühlböck 

0676/8776-2965 
0676/8776-8825 

volker.hofer@caritas-ooe.at (FK) 
janine.muehlboeck@caritas-ooe.at 

Invita Wohnen 
Neukirchen/Walde,Hofingerstr.8 +10; 
Eschenau (Hausruckviertel) 

Martina Kübler 
0676/8776-2965 
0676/8776-8855 

volker.hofer@caritas-ooe.at (FK) 
martina.kuebler@caritas-ooe.at 

Invita Wohnen Pamingerhof 
St. Ägidi 4725, Zimmerleiten 4 

Evelyne 
List 

0676/8776-2965 
0676/8776-8861 

volker.hofer@caritas-ooe.at (FK) 
evelyne.list@caritas-ooe.at 

Invita Wohnformen Verbund West  
Pfaffing     - 2 Stellen (Wg1, Wg2) 
Ebensee   - 2 Stellen (Wohnen,    
                   Begleitete Elternschaft) 
Ried/Innkr - 2 Stellen WH Ried (ab Sep25) 

Johannes  
Pilz 

0676/8776-8821 johannes.pilz@caritas-ooe.at  

Invita Wohnformen 
Linz  Leondingerstraße 
Wels Lichtenegger Straße 6 
Wels Neustadt Eferdinger Str. 51 

Willibald 
Kreinecker 

0676/8776-2989 willibald.kreinecker@caritas-ooe.at  

    

 

Weitere Informationen unter www.caritas-ooe.at, 17.10.2024 
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